Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Глава Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________________________________________________________________________________________

« 15 » марта 2018 года                                                                                    №  12

О Порядке определения размера должностного оклада
руководителя муниципального  казенного учреждения
культуры «Разгонский ДД и Т»

      В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 28.04.2017 № 292-пп «О Порядке определения размера должностного оклада руководителя государственного казенного, бюджетного и автономного учреждения Иркутской области»,приказом  Министерства труда и занятости Иркутской области от 10 июля 2017 года № 35-мпр «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства труда и занятости Иркутской области», Постановлением Муниципального образования «Тайшетский район» от 31 января 2017г. №33 «Об установлении размера предельного уровня соотношения среднемесячной зарплаты иопорядке размещения информации, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: dfasua5brn][bookmark: bssPhr2][bookmark: irk_35_mpr1][bookmark: dfas153aly][bookmark: bssPhr3][bookmark: irk_35_mpr2][bookmark: dfasvslv0m][bookmark: bssPhr4][bookmark: irk_35_mpr3]П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить Порядок определения размера должностного оклада руководителя муниципального казённого учреждения культуры«Разгонский ДД и Т» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 г.
3. Опубликовать настоящее постановление газете «Вестник Разгонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. главы Разгонского
муниципального образования:                                                              Р.С. Журавлёва

УСТАНОВЛЕН
постановлением Администрации Разгонского муниципального образования
от  15 марта 2018 года

ПОРЯДОК
определения размера должностного оклада руководителя муниципального  казенного учреждения культуры «Разгонский ДД и Т

1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера должностного оклада руководителя муниципального  казенного учреждения культуры «Разгонский ДД и Т(далее – учреждение).
2. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в трудовом договоре и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения (далее – работники), и составляет до 5 размеров среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.
3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников рассчитывается на основании штатного расписания, действовавшего в календарном году, предшествующему году установления должностного оклада руководителя учреждения.
4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников определяется путем деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников за фактически отработанное время в предшествующем календарном году на количество занятых штатных единиц за все месяцы календарного года, предшествующего году установления должностного оклада руководителя учреждения.
5. При исчислении среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников в расчетный период не включается количество занятых штатных единиц и начисленные за это время суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, если работник освобождался от работы с полным или частичным сохранением заработной платы или без оплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением перерывов для кормления ребенка, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.
6. Определение размера должностного оклада руководителя учреждения в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в пределах фонда оплаты труда, сформированного на текущий финансовый год.

И.п.главы Разгонского
муниципального образования:                                                              Р.С. Журавлёва